
ЧУ - ПОО «Кубанский техникум экономики и недвижимости» 
ВЕДОМОСТЬ

Защиты выпускной квалификационной работы обучающихся 
специальности 40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» 

группа П-1-20

Дата экзамена “24” _шоня 2023 г.
Начало экзамена________________________Конец экзамена________________

Фамилия и инициалы членов аттестационной комиссии:
Председатель:Маевская М.В.- ведущий специалист отдела судебно-исковой работы СФ РФ 

Члены комиссии: Мусиенко А.В., Станкевич Т.А.,., Чепига Ю.В., Бондаренко Н.А.

■№
п/п ФИО обучающегося Средний 

балл
Тема выпускной 

квалификационной работы
Результаты 

защиты Подпись

1

Алексанян 
Ангелина 
Артуровна

4,81 Организация деятельности
Многофункциональных центров 
по предоставлению
государственных и социальных 
услуг д

2
Задворных 
Александр 
Сергеевич

4,02 Организационно-правовые основы 
экспертизы в России 4

3
Измайлов 
Олег
Игоревич

3,58 Правовой институт пособий по 
временной нетрудоспособности
граждан РФ. д

4
Корсун 
Владислава 
Сергеевна

4,81 Государственная политика в
области развития социального 
обеспечения семей с детьми

777^) ж
5

Брага 
Валерия 
Евгеньевна

4,28 Социальная защита
несовершеннолетних

6
Мартыщенко
Анна
Г еннадьевна

4,61 Социально-правовая защита
безработных граждан ж

7
Маркова 
Софья 
Александровна

4,40 Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних как
проблема социальной работы

8
Рашиди 
Хабибулла 
Шакирович

3,60 Социальная защита беженцев и 
вынужденных переселенцев в РФ ж

9
Телехов
Владислав
Максимович

3,72 Анализ проблемы бродяжничества 
среди подростков АМ Д

10
Чопуров 
Низами 
Г иясович

3,98 Влияние нарушенных семейных 
отношений на психическое
развитие подростков А

11
Мынко
Елизавете
Владимировне

4,30 Правовой статус медико
социальной экспертной комиссии. 
Значение направления на
освидетельствование. Порядок его А



Число экзаменовавшихся обучающихся
Число обучающихся, не явившихся на экзамен.
Из них: получивших 5 (отлично) 

получивших 4 (хорошо) 
получивших 3 (удовлетворительно) 
получивших 2 (неудовлетворительно)

Подписи: 
Председателя государственной аттестационной комисси

прохождения.

12
Меньшикова
Виктория 
Ильинична

4,76 Социальное обеспечение 
инвалидов в Российской 
Федерации: особенности и 
правовое регулирование д

13
Милаева 
Елизавета 
Олеговна

3,80 Медицинская экспертиза потери 
трудоспособности: понятие, 
правовое регулирование и 
юридическое значение д

14
Бектешев
Артур
Максимович

3,49 Социальная защита семьи в 
России А

кзамен__ '

У

Ответственный секретарь
аттестационной комиссии

_______ 2023г.

М.В. Маевская

Городецкая Е.А.



Частное учреждение - профессиональная образовательная организация 
«Кубанский техникум экономики и недвижимости»

ПРИКАЗ №Ж/-а/с

«03» апреля 2023г.

Об утверждении тем и руководителей выпускных квалификационных работ 
обучающихся.

На основании «Положения о Государственной Итоговой Аттестации 
выпускников ЧУ-ПОО «Кубанский техникум экономики и недвижимости».

Приказываю:

1. Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных 
работ студентов 3-го курса группы Э-1-20 по специальности 38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»

№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1

Иванова
Апина
Алексеевна

Упрощенная система
налогообложения: проблемы и
перспективы развития в Российской 
Федерации.

Аристова А.Ю.

2
Кобзева
Ксения 
Алексеевна

Современное состояние и перспективы 
развития налогового стимулирования 
малого и среднего бизнеса в России.

Аристова А.Ю.

3
Колесникова 
Александра 
Александровна

Учет денежных средств в 
организации и комплексный 
анализ финансового состояния 
предприятия

Горишная Е.А.

4

Лебидко 
Екатерина 
Сергеевна

Бухгалтерский учет и анализ 
доходов, расходов и финансовых 
результатов деятельности 
организации на примере 
конкретной организации.

Горишная Е.А.

5

Ляшенко
Ирина
Павловна

Учет основных средств в условиях 
реформирования бухгалтерского 
учета и комплексный анализ 
финансового состояния 
предприятия

Горишная Е.А.

6 Мальцева 
Валерия

Механизм исчисления и уплаты налога 
на добавленную стоимость и пути его 
совершенствование (на примере

Аристова А.Ю.



Павловна организации)

7
Петрова
Алина
Георгиевна

Учет расчетов с подотчетными 
лицами и комплексный анализ 
финансового состояния 
предприятия

Горишная Е.А.

2. Установить сроки выполнения квалификационных работ группе 
Э-1-20 до 01.06.2023 г.

3. Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 2-го курса группы Э-2-21 по специальности 38.02.01 
«Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)»

№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1
Демина
Юлия
Витальевна

Бухгалтерская (финансовая) 
отчетность и диагностика 
вероятности банкротства

Горишная Е.А.

2
Палютина 
Александра 
Денисовна

Учет финансовых результатов и 
использования прибыли и 
комплексный анализ финансового 
состояния предприятия

Горишная Е.А.

3
Прохорова
Ангелина 
Олеговна

Налог на прибыль организации в 
Российской Федерации. Механизм 
взимания, проблемы, перспективы 
совершенствования.

Аристова А.Ю.

4. Установить сроки выполнения квалификационных работ группе 
Э-2-21 до 01.06.2023 г.

5. Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 3-го курса группы 3-1-20 по специальности 21.02.05 
«Земельно-имущественные отношения»

№ 
п/п Ф.И.О .обучающегося Тема выпускной 

квалификационной работы
Руководитель
ВКР

1

Андрющенко 
София

Ильинична
Спрос и предложение на рынке 
недвижимости Блинова Т.В.

2 Ворон Кадастровый учет объектов Глушкова А.Ю.



Анжелика 
Олеговна

недвижимости в условиях 
формирования ЕГРН

3
Есин
Андрей 
Романович

Сравнительный подход к 
оценке стоимости земельных 
участков

Черкалин Е.А.

4
Сененкову 
Владиславу 
Александровичу

Основы оценки рыночной и 
ликвидационной стоимости 
жилой недвижимости

Блинова Т.В.

5

Родзин
Иван
Дмитриевич

Определение стоимости 
недвижимого имущества с 
применением метода 
капитализации в рамках 
доходного подхода

Черкалин Е.А.

6
Сафонов
Роман 
Андреевич

Метод определения итоговой 
величины стоимости 
недвижимости

Блинова Т.В.

7
Стрельцов
Вячеслав 
Витальевич

Актуальные аспекты 
рекреационного использования 
территорий природного 
комплекса Муниципального 
образования город Краснодар

Аристова А.Ю.

8
Толочкина 
Кристина 
Владимировна

Тенденция изменения
земельного фонда
Краснодарского края в
зависимости от экономической 
ситуации в регионе.

Аристова А.Ю.

9
Михалев
Вадим
Андреевич

Совершенствование создания 
картографической основы 
ведения ЕГРН

Глушкова А.Ю.

10

Родзина 
Кристина 
Евгеньевна

Определение рыночной 
стоимости жилой 
недвижимости

Блинова Т.В.

11
Тхагапсо 
Мурат
Казбекович

Оценка состояния и 
использования Земельного 
фонда Краснодарского края

Блинова Т.В.

12
Матяш 
Даниил 
Игоревич

Определение рыночной 
стоимости недвижимости Блинова Т.В.

13
Левицкий 
Вадим 
Олегович

Оценка стоимости 
недвижимости для целей 
ипотечного кредитования

Блинова Т.В.



6. Установить сроки выполнения квалификационных работ для групп 
3-1-20 до 01.06.2023г.

7. Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 3-го курса групп 3-3-20 по специальности 40.02.01 «Право 
и организация социального обеспечения»

№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1
Волошина
Мария
Александровна

Анализ и оценка негативных 
экологических процессов на 
землях Краснодарского края

Черкалин Е.А.

2
Грановский
Роман
Вахтангович

Управление в сфере 
лесопользования на территории 
Краснодарского края

Черкалин Е.А.

8. Установить сроки выполнения квалификационных работ для групп
3-3-20 до 01.06.2023г.

9.Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 3-го курса групп П-1-20 по специальности 40.02.01 «Право и 
организация социального обеспечения»

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося Тема выпускной 

квалификационной работы Руководитель ВКР

1

Алексанян 
Ангелина 
Артуровна

Организация деятельности 
Многофункциональных центров 
по предоставлению 
государственных и социальных 
услуг

ЧепигаЮ.В.

2
Задворных 
Александр 
Сергеевич

Организационно-правовые 
основы экспертизы в России Чепига Ю.В.

3
Измайлов 
Олег 
Игоревич

Правовой институт пособий по 
временной нетрудоспособности 
граждан РФ. Разночинцева Я И.

4
Корсун 
Владислава 
Сергеевна

Государственная политика в 
области развития социального 
обеспечения семей с детьми

Мусиенко А.В.

5
Брага 
Валерия 
Евгеньевна

Социальная защита 
несовершеннолетних Чепига Ю.В.

6 Мартыщенко Социально-правовая защита Мусиенко А.В.



Анна
Г еннадьевна

безработных граждан

7
Маркова
Софья
Александровна

Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних как 
проблема социальной работы

Чепига Ю.В.

8
Рашиди 
Хабибулла 
Шакирович

Социальная обеспечение 
беженцев и вынужденных 
переселенцев в РФ

Мусиенко А.В.

9
Телехов
Владислав
Максимович

Анализ проблемы 
бродяжничества среди 
подростков

Чепига Ю.В.

10

Чопуров
Низами
Гиясович

Влияние нарушенных семейных 
отношений на психическое 
развитие подростков

Чепига Ю.В.

11
Мынко
Елизавете 
Владимировне

Правовой статус медико
социальной экспертной 
комиссии. Значение 
направления на 
освидетельствование. Порядок 
его прохождения.

Разночинцева Я.И.

12
Меньшикова
Виктория 
Ильинична

Социальное обеспечение 
инвалидов в Российской 
Федерации: особенности и 
правовое регулирование

Бондаренко Н.А.

13
Милаева
Елизавета 
Олеговна

Медицинская экспертиза 
потери трудоспособности: 
понятие, правовое 
регулирование и юридическое 
значение

Чепига Ю.В.

14
Бектешев
Артур
Максимович

Социальная защита семьи в 
России Чепига Ю.В.

10.Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 2-го курса групп П-2-21 по специальности 40.02.01 «Право 

и организация социального обеспечения»
№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1
Бунтова 
Вероника 
Вадимовна

Материнский (семейный) 
капитал

Мусиенко А.В.

2 Верба Социально-правовая защита Чепига Ю.В.



Егор
Андреевич

детей и подростков, попавших в 
трудную жизненную ситуацию 
в современной России

3
Михайлюк
Александр 
Олегович

Правовое регулирование 
назначения и выплаты пенсий 
по старости в Российской 
Федерации

Бондаренко Н.А.

4.
Калашникова 
Викторий 
Васильевна

Исследование зависимости 
возникновения эмоционального 
выгорания-от стажа 
профессиональной 
деятельности

Чепига Ю.В.

11.Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 3-го курса групп П-3-20 по специальности 40.02.01 «Право 
и организация социального обеспечения»

№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1
Ершова 
Полина 
Юрьевна

Психологические условия 
адаптации молодого 
специалиста в организации

Чепига Ю.В.

2
Болотова 
Олеся
Юрьевна

Гендерные-различия сценария 
жизненного пути современной 
российской молодежи

Чепига Ю.В.

12. Установить сроки выполнения квалификационных работ для 
групп П-1-20; П-2-21; П-3-20 до 01.06.2022г.

13.Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 3-го курса групп С-1-20 по специальности 38.02.02 

«Страховое дело (по отраслям)»
№ 
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1
Истомина 
Анна 
Александровна

История развития страхования 
и современное продвижение 
страховых организаций с 
помощью рекламы в России

Игнатенко Л.В.

2
Шарапова 
Ангелина 
Андреевна

Мошенничество в страховании 
и меры противодействия ему в 
России Игнатенко Л.В.



14.Утвердить темы и руководителей выпускных квалификационных работ 
студентов 2-го курса групп С-2-21 по специальности 38.02.02 

«Страховое дело (по отраслям)»
№ 
п/п

Ф.И.О. 
обучающегося

Тема выпускной 
квалификационной работы Руководитель ВКР

1
Ованесова
Карина
Тиграновна

Добровольное медицинское 
страхование, особенности и 
перспективы развития в 
Российской Федерации

Игнатенко Л.В.

2
Тищенко
Давид
Дмитриевич

Оценка текущего состояния 
рынка страховых услуг в РФ Черкалин Е.А.

3
Тищенко
Ника
Дмитриевна

Современные методы 
проведения РК-компании для 
формирования положительного 
имиджа организации как 
перспективного работодателя.

Аристова А.Ю.

4
Ярмонова 
Анастасия 
Ивановна

Финансовое состояние 
страховой компании и его 
анализ на примере конкретной 
организации

Горишная Е.А.

15.Установить сроки выполнения квалификационных работ для групп 
С-1-20 и С-2-21 до 01.06.2023г.

«/?Л> 20 / г. Мусиенко А.В.


